泉工办〔2020〕1号
关于组织职工创新项目参加2020年法国巴黎

国际发明展览会的通知
各县（市、区）总工会、泉州开发区工委会、泉州台商投资区总工会，市直机关工会及各产业（系统）工会，市总工会直属工委，有关基层工会：
2020年第119届法国巴黎国际发明展览会将在法国巴黎市凡尔赛门国际展览中心举行，经国家科技部批准，中国发明协会将组织一批职工技术创新项目参加展览会。我市将征集并择优推荐一批职工创新项目随中国代表团赴法国巴黎参展。为做好本次参展组织工作，现将有关事项通知如下：

一、参展项目

除药品、医疗器械、服装类项目不能参展外，其它行业、专业的新发明、新产品、专利产品和专有技术均可参展，尤其是与人民生活密切相关、适用性较强、构思巧妙、设计精美，既能解决实际问题又能环保节能的新技术、新产品更是备受欢迎。申报项目已申请国际专利的项目优先考虑。凡存在知识产权争议、侵犯知识产权的项目和末获项目相关专利证书的一律不予参展。

二、参展方法

推荐职工项目申报参加法国巴黎国际发明展览会可直接登陆泉州市总工会官网或“泉工e家微信服务平台进行线上下载相关表格。参展单位及个人应认真填写出国参展项目回执、参展申请表、技术评价资料、回执表和展板资料，以及项目的专利证书扫描件、职工发明人工作照、技术产品照片、制作电脑演示版（PPT）或视频录像等参展资料，报所在县(市、区）或市直产业（系统）工会审核后再逐级上报,并将相关资料的电子文档发送到泉州市总工会职工技协中心（邮箱gonghuijixie@163.com）。为了让专家评委更加直观了解参展项目，各参展单位最好选择能携带的项目小型模型或样品现场展示展评。

三、申报时间

从文件发出之日起至2020年2月18日

四、参展费用

参展项目的展位费、代理费人民币11000元（含项目翻译费、展板制作费等），各参展单位须于2020年2月18日之前汇到指定账户。开户银行：中国工商银行北京太平庄支行,账名：中国发明协会,账号：0200010009014418562。

五、其它事项

1、为保护职工发明人合法权益，避免发生知识产权纠纷，推荐单位和参展单位及发明人要对参展项目进行严格自我审核，对是否侵犯他人知识产权进行充分检索，所有专利权人均必须在参展项目回执（附件1）的“知识产权声明”栏中签字盖章；专利证书必须原件扫描作附件并加盖公章（对于单个项目涉及多项专利集成的须经专利的所有人同意并明确专利完成人前三位排序）。

2、各县（市、区）总工会、市直产业（系统）工会要认真核实申报企业的组建工会、工会会员实名信息采集和 项目成果创新开发团队全体成员关注“泉工e家微信服务号的情况。
3、各县（市、区）总工会、市直产业（系统）工会要积极发动、精心组织，原则上从近两年获得省、市级以上荣誉的创新项目中择优推荐；并于2020年2月21日前将申报项目汇总表和申报材料报送泉州市总工会职工技协中心(泉州市行政中心交通科研楼四层BG401室，联系人：黄志强、柯雅莉，联系电话：22986136）。
附件：

1、2020年法国巴黎国际发明展览会参展项目推荐汇总表
       2、2020年法国巴黎国际发明展览会项目申报相关材料
泉州市总工会办公室

2020年1月13日

PAGE
3